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	1. Zhvillimi i sportit të femrave
	1 . 1.Programi për mbështetjen e sportit të femrave

1 .2.Masivizimi i sportit të femrave

1 .3.Kampet verore për klube të femrave

1 .4.Mbështetja e reprezentacioneve të femrave

1.5.Përkrahja e femrave për vende udhëheqëse në klube dhe federata

1.6.Senzibilizimi i opinionit në përkrahjen e sportit të femrave

1 .7.Riaktivizimi i klubeve të sportit të femrave — të cilat në dekadën e fundit janë shuar për shkak të rrethanave ekonomike-politike.


	Përfshirja sa më e madhe e të rejave në aktivitetet sportive.

Formimi i klubeve të reja, si dhe ngritja e tyre në cilësi dhe sasi.
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	2. Zhvillimi i mjekësisë së sportit
	2.1.Paisja e qendrave të mjekësisë së sportit me mjete dhe apraturë të standardizuar

2.2.Sigurimi i veturave ambulantore në shërbim të qendrave të ndryshme të vendit

2.3.Specializimi i kuadrave në këtë lëmë shumë të rëndësishme të sportit

2.4.Organizimi i seminareve të ndryshme që mbulojnë këtë fushëveprimtari

2.5.Bashkëpunimi me institucionet e ngashme të vendeve tjera dhe shkëmbimi i njohurive dhe përvojave lidhur me mjekësinë e sportit
	 Ngritja e qendrave të mjekësisë sportive në nivel sa më të lartë me pajisje të sa më bashkëkohore të këtij profili.  Ngritja e aftësive të kuadrit punues në qendra të ndryshme të mjekësisë sportive.
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	3. Zhvillimi i sportit të juniorëve
	3. 1. Kampet për pionierë në nivelet komunale

3.2.
Kampet në nivel të reprezentacioneve të udhëhequra nga federatat
	Ngritja e aftësive kuantitative dhe kualitative tek të rinjët.
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	4. Ndërkombëtari-zimi i sportit
	4.1.Turnetë e ndryshme

4.2.Garat Ballkanike

4.3.Garat Evropiane

4.4.Garat Botërore

4.5.Gara Olimpike
	Pjesëmarrja në garat ndërkombëtare dhe njohja e sportit të Kosovës në nivelet zyrtare.
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	5. Ndërkomëbtarizimi i sportit në garat e Kosovës
	5. 1. Organizimi i turneve të ndryshme ndërkombëtare

5.2. Organizimi i turneve të ndryshme në nivelin mbarëkombëtar

5 .3. Shënimi i datave të rëndësishme të sportlt vendor (garat e karakterit kombëtar dhe tradicional)
	Ngritja e cilësisë së sportit, integrimi i sportit dhe njohja në arenën ndërkombëtare
	
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	

	6. Sporti multietnik 
	6.1.Formimi i klubeve të reja

6.2.Mbajtja e kampeve të ndryshme

6.3.Përfshirja e klubeve multi-etnike në federatat e licencuara të sportit

6.4.Mbështetja me paisje sportive

6.5 Formimi i klubeve të përziera
	Përfshirja e minoriteteve në klubet e regjistruara sportive dhe inkuadrimi i tyre në shoqëri
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	7. Infrastruktura e sportit
	7. 1.Infrastruktura bazike — renovimet, përmirësimet e infrastrukturës ekzistuese të sportit

7.2.Paisja e infrastrukturës ekzistuese me paisje sportive

7.3.Infrastruktura e re -  ndërtimi i infrastrukturës kapitale
	Përmirësimi i kushteve për mbarëvajtjen e aktiviteteve sportive
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	8. Sporti i të hendikepuarve 
	8. 1.Senzibilizimi i opinionit për përkrahje të kësaj kategorie

8.2.Ndihma në qasjen sa më të lehtë në objektet e infrastrukturës

8.3.Angazhimi në drejtim të përmbledhjes së sportit të të hendikepuarve në klube dhe liga të sportit - themelimi i federatës së sportit për të hendikepuar
	Formimi i federatës së sportit për të hendikepuarit, zhvillimi i aktiviteteve sportive dhe shoqërori-zimi i kësaj kategorie 
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	9. Programi i zhvillimit të aftësive menagjuese në federatat e sportit
	9.1.Asistenca dhe mbështetja e ngritjes së kapaciteteve të resurseve nj erëzore të karakterit menagjues nëpër federatat e sportit

9.2.Organizimi i seminareve përmbajtësore të karakterit profesionallmenagjues brenda dhe jashtë vendit

9.3.Përkrahja materiale në drejtim të shtypjes së publikimeve, rregullave apo materialit tjetër të rëndësishëm për nevoj a të federatave të sportit
	Ngritja e kapaciteteve menagjuese / administrative në federatat e licencuara të sportit.
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